
Diário Oficial Número: 27857
Data: 15/10/2020
Título: PORTARIA Nº 375/2019/GBSES
Categoria: » PODER EXECUTIVO » SECRETARIAS » SAÚDE » PORTARIA
Link permanente: https://www.iomat.mt.gov.br/portal/visualizacoes/html/16066/#e:16066/#m:1195962

PORTARIA Nº 375/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo
71, da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual
nº. 7.217/06 e que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos
celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução

dos contratos celebrados pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do
Contrato.

CONTRATO Nº. 230/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  31/08/2020 A 30/08/2021

FORNECEDOR:  BUYSOFT DO BRASIL LTDA

OBJETO: “contratação de 10 (Dez) Licenças do software de Análise de Negócios Power BI PRO que irá extrair dados de um
ou mais sistemas de negócios e os combinar num repositório para avaliação e análise”.

GESTOR DO CONTRATO

OBERDAN FERREIRA COUTINHO LIRA - Matricula: 118858

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

MANOEL ABREU DE OLIVEIRA NETO - Matricula:
115767

CIDNEY DA COSTA BARROS - Matricula: 58280

CONTRATO Nº. 122/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  25/072020 a 21/01/2021

FORNECEDOR:  FIGUEIREDO, RABEL & CIA LTDA

OBJETO: “Contratação de Serviços de Terapia Renal Substitutiva-TRS para pacientes Adulto, visando atender os usuários
do Sistema Único de Saúde-SUS, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa (HESC)”.

GESTOR DO CONTRATO

Jasme Palarim do Nascimento - Matricula: 294902/1

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Cláudia Custódio Donato - Matricula: 49339/3 Robsom Inácio dos Santos - Matricula: 298798/1

CONTRATO Nº 120/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  18/08/2020 A 14/02/2021

FORNECEDOR:  ONCOLOG CLÍNICA DE TRATAMENTO E PESQUISA EM HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

OBJETO:  “contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  médicos  em CIRURGIA  ONCOLOGICA
ADULTA, visando atender os usuários do Sistema Único de Saúde -SUS, no âmbito da Hospital Estadual Santa Casa”.

GESTOR DO CONTRATO

Joselina Nunes Ferreira - Matricula: 113096/2 em substituição a Claudia Custódio Donato

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Gessyca Beatriz de Araújo Pedroso - Matricula: 294841/1
em substituição a Marcella Karolina de Queiroz

Emily de Oliveira Pires Silva - Matricula: 299036 em substituição
a Ivonete da Costa Zorzella

CONTRATO Nº 119/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  22/08/2020 A 18/02/2021

FORNECEDOR:  ONCOLOG CLÍNICA DE TRATAMENTO E PESQUISA EM HEMATOLOGIA E ONCOLOGIA LTDA

OBJETO:  “contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de  serviços  médicos  em CIRURGIA  ONCOLOGICA
PEDIÁTRICA”, visando atender os usuários do Sistema Único de Saúde -SUS, no âmbito do Hospital Estadual Santa Casa”.

GESTOR DO CONTRATO

Joselina Nunes Ferreira - Matricula: 113096/2 em substituição a Claudia Custódio Donato

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 25/10/2021 09:39



FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Gessyca Beatriz de Araújo Pedroso - Matricula: 294841/1
em substituição a Marcella Karolina de Queiroz

Emily de Oliveira Pires Silva - Matricula: 299036 em substituição
a Ivonete da Costa Zorzella

Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n.
068/2016/GBSES, de 20 de maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 14 de outubro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 25/10/2021 09:39


